Câmara Municipal de Volta Redonda – RJ

Divisão de Licitação

AVISO DE ADIAMENTO

EDITAL Nº 08/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1226/2021

A Câmara Municipal de Volta Redonda torna público que o Pregão Presencial nº 08/2022,
marcado para o dia 20 de abril de 2022, às 14 horas, será realizado no dia 26 de abril de
2022, às 14 horas.

Justificativa: Conforme Ato nº 11.111, a Presidência desta Casa determina Ponto Facultativo
nas repartições do Poder Legislativo de Volta Redonda nos dias 14, 20 e 22 de abril do
fluente ano. Conforme dispõe o item 01.02.01 do Edital, a licitação ficará automaticamente
adiada para o primeiro dia útil subsequente, no mesmo horário. No entanto, em razão de
sessão de licitação previamente agendada para o dia 25/04/2022 às 14 horas, o Pregão
Presencial nª 08/2022 será realizado no dia 26/04/2022.

A licitação, na modalidade Pregão Presencial, critério de julgamento Menor Preço Global,
tem como objeto a contratação de empresa de telecomunicações para prestação de serviço
de link de acesso dedicado e redundante à Internet por meio de IP – Internet Protocol,
visando acessos permanentes e completos para conexão da Câmara Municipal à rede
mundial de computadores, com velocidade mínima garantida de 300Mbps (trezentos
megabits por segundo), com disponibilidade 24 (vinte e quatro) horas por dia, 07 (sete) dias
da semana, a partir de sua ativação até o termino do contrato, a ser instalado na Sede da
Câmara Municipal de Volta Redonda usando infraestrutura de fibra óptica, contemplando o
fornecimento de equipamentos, suporte técnico, instalação, ativação e configuração, pelo
prazo de 24 meses, conforme Termo de Referência, anexo I do Edital.

Cópia do Edital e quaisquer informações poderão ser obtidas junto à Divisão de Licitação da
Câmara Municipal de Volta Redonda, situada na Av. Lucas Evangelista, nº 511, Aterrado,
Volta Redonda - RJ, pelos telefones (24) 4009-2284 e 99972-6661(whatsapp) no horário de
expediente, através do e-mail “licitacaovr@yahoo.com.br” ou no site
“www.voltaredonda.rj.leg.br”.

Volta Redonda, 14 de abril de 2022.

RICARDO LAMBERT DA CUNHA
Divisão de Licitação da C.M.V.R.

Mat. 1921